第100回 佐賀糖尿病内分泌懇話会ご案内
日 医 生 涯 教 育 制 度 認 定 講 座

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座

カリキュラムコード（ 14 ）(2単位)

佐賀糖尿病療養指導士会認定講座(2 単位)

謹啓  時下、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 100 回佐賀糖尿病内分泌懇話会を下記の通り開催致します。

ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い致します。 謹白

    日   時 ： 令和７年 3 月 11 日（火）

１８：４５～
                      一般講演(19:00～20:00）/特別講演(20:00～21:00)

場 所  :  アバンセ 4階 「第 1研修室」
佐賀県佐賀市天神３丁目 2-11

TEL: 0952-26-0011

  会  費 ： 500 円

＊当日は軽食を準備しております。

                                            共 催  佐賀糖尿病内分泌懇話会

佐賀糖尿病療養指導士会

テルモ株式会社

お問合せ先： テルモ株式会社 福岡支店 加久石 康宏

080-1005-7323

yasuhiro_kakuishi@terumo.co.jp

【製品紹介】18:45～19:00

『パッチ式インスリンポンプメディセーフ ウィズ』       テルモ株式会社

  【一般講演】19:00～20:00

座 長：あおぞらクリニック 院長 今村 洋一 先生

一般演題①

『DiaMATメンバーとしての被災地での活動と血糖管理について』

 佐賀大学医学部附属病院

慢性疾患看護専門看護師糖尿病看護特定認定看護師 藤井 純子 先生

一般演題②

『災害時の対応体制と慢性疾患（糖尿病等）などの災害関連死・健康障害について』

佐賀県杵藤保健福祉事務所保健監

杵藤保健所長 中里 栄介 先生

【特別講演】20:00～21:00

座 長 ：あおぞらクリニック 院長 今村 洋一 先生

『佐賀糖尿病内分泌懇話会の歩み 災害対策含む』
高邦会高木病院 糖尿病内分泌肝疾患センター

センター長 安西 慶三 先生

©テルモ株式会社2025年2月

PC

mailto:yasuhiro_kakuishi@terumo.co.jp

【お申込み方法】

① 現地ご参加の場合、会場のアバンセへ直接お越しください。

② ＷＥＢ参加の場合、

右の 2 次元コードから事前にご登録をお願いいたします。
https://zoom.us/webinar/register/WN_6u1MH-fYRiSSCRYZt_9GUg

【個人情報取り扱いについて】
・本懇話会の開催に際して取得する個人情報は、佐賀糖尿病内分泌懇話会が取得し、佐賀糖尿病療養指
導士会、一般社団法人佐賀県医師会及びテルモ株式会社に提供します。あらかじめご了承の上、お申し込み
下さい。
・佐賀糖尿病内分泌懇話会は、法令で認められる場合のほか、本懇話会の運営及び単位認定申請のために
当該個人情報を利用します。
・佐賀糖尿病療養指導士会は、法令で認められる場合のほか、本懇話会の運営及び単位認定のために当該
個人情報を利用します。
・一般社団法人佐賀県医師会は、法令で認められる場合のほか、単位認定のために当該個人情報を利用し
ます。
・ テ ル モ 株 式 会 社 は 、 同 社 Web サ イ ト に 掲 載 し て い る 個 人 情 報 保 護 方 針
（https://www.terumo.co.jp/privacy_policy）に基づいて当該個人情報を取扱い、また、法令で認
められる場合を除き、上記個人情報保護方針に記載の利用目的以外の用途には使用いたしません。

テルモ株式会社
個人情報保護方針

登録用 2 次元コード